
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об итогах  проведения муниципального этапа  

 выставки новогодних композиций  

«Вместо ёлки – новогодний букет» 

 

     В соответствии с приказом отдела образования администрации Данковского 

муниципального района от   12.11.2020 года № 342   проведена муниципальная 

выставка  новогодних композиций «Вместо ёлки – новогодний букет» на базе 

МБУ ДО Центр детского творчества (далее  - Выставка) 

     Представленные на Выставку новогодние композиции из 19  образовательных 

организаций  (150 - ОУ, 55 - ДОУ,  16 - УДО)  соответствуют  всем критериям, 

заявленным в Положении.  

     Конкурсные  работы выполнены с использованием различных техник, 

приемов, отличаются художественно-эстетическим вкусом, выстроенной 

композицией, оригинальным подходом  и интересным решением.  На основании 

вышеизложенного         

      п р и к а з ы в а ю:     

1. Утвердить результаты муниципального этапа  Выставки  (Приложение № 1). 

2. Наградить  грамотами отдела образования и призами победителей и призеров 

Выставки. 

3. Руководителю МБУ ДО Центр детского творчества Боровихиной Наталье 

Николаевне направить на областную выставку новогодние композиции 

победителей муниципального этапа  до 10 декабря 2020 г. 

4. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Дымову Ольгу Александровну. 

 

 

 

Начальник 

отдела образования                                                       И.Н. Меркулова 

 

 

 

 
Сячинова Н.И. 

 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  

 

  

П Р И К А З 

 

 

 

                15 . 12.  2020 г. 

 

 

г. Данков  

                     № 368  



 2 

Приложение № 1  

к приказу  от 15.12.2020 г. № 368 

 

Протокол  

проведения районной выставки новогодних композиций 

 «Вместо ёлки – новогодний букет» 

 

Место проведения: МБУ ДО Центр детского творчества г. Данкова 

Дата проведения: 07.12.2020 г.  

Количество участников:  221 работа  из 19 ОУ. 

Цель и задачи:  

 выявление, развитие и поощрение творчески мыслящих и одаренных 

детей и молодёжи; 

 создание условий для творческой самореализации личности; 

 популяризация идей охраны природы через пропаганду новых 

тенденций изготовления изделий и композиций с новогодней 

(рождественской тематикой); 

 развитие мотивации подрастающего поколения к творчеству; 

 развитие у детей и подростков умения выражать своё отношение к 

природным и культурным ценностям через результаты творческой, 

художественной деятельности; 

 формирование у подрастающего поколения художественного вкуса и 

практических навыков в изготовлении изделий, композиций с 

новогодней (рождественской) тематикой; 

 развитие творческого потенциала детей и подростков, направленного 

на охрану окружающей среды; 

 транслирование видеопродукции, иллюстрирующей процесс 

реализации творческого проекта, направленного на создание 

новогодней композиции. 

         На основании приказа по отделу образования администрации 

Данковского муниципального района от 12.11.2020 г. №342 на базе МБУ ДО 

Центр детского творчества организована и проведена районная выставка 

новогодних композиций «Вместо ёлки – новогодний букет» (далее – 

Выставка). 

В Выставке приняли участие  221 работа из 19 образовательных 

учреждений города Данкова и Данковского района (9 школ, 2 УДО и 8 ДОУ): 

1. МБОУ СОШ №1  – 21 работа; 

2. МБОУ лицей № 4 с филиалом в с. Политово – 41 (33 и 8) работа; 

3. МБОУ лицей № 6 с филиалом в с. Спешнево-Ивановское – 26 (20 и 

6) работ; 

4. МБОУ СОШ с. Баловнево, с 2 филиалами – в с. Хрущёво-

Подлесное, в с. Тёплое – 16 работ; 



 3 

5. МБОУ СОШ с. Берёзовка с 2 филиалами – в с. Воскресенское, в с. 

Барятино – 13 работ; 

6. МБОУ СШ с. Бигильдино – 16 работ; 

7. МБОУ СОШ с. Воскресенское – 6 работ; 

8. МБОУ ООШ с. Ивановка – 5 работ; 

9. МБОУ ООШ с. Ягодное – 6 работ; 

10. МБДОУ № 1 «Солнышко» – 8 работ; 

11. МБДОУ д/с №2 «Ромашка» – 6 работ; 

12. Детский сад № 3 – 12 работ; 

13. МБДОУ №4 «Ягодка» – 6 работ; 

14. МАДОУ № 7 «Сказка» – 8 работ; 

15. МАДОУ № 8 «Улыбка» – 10 работ; 

16. МБДОУ д/с «Малыш» с. Березовка – 2 работы; 

17. МБДОУ д/с «Капелька» с. Воскресенское – 3 работы; 

18. МБУ ДО Центр детского творчества – 12 работ; 

19. МАУ ДО ДШИ им. А. И. Плотнова – 4 работы. 

 

Выставка проводилась по 6 номинациям: 

 «Новогодняя ёлка эколят» –  57 работ; 

 «Символ года» – 40 работ;  

 «Новогодняя флористика» – 72 работы; 

 «Праздничные венки» – 25 работ; 

 «Новогодняя открытка» – 25 работ; 

 «Новогодний мастер-класс» – 2 работы. 

 

Определение победителей производилось по группам: 

1 группа – 5-10 лет; 

2 группа – 11-15 лет; 

3 группа – старше 16 лет. 

 

По итогам работы жюри определены  победители и призёры конкурса в 

номинациях. 

 

«Новогодняя ёлка эколят» 

1 группа – 5-10 лет 

Победители: 

- Молюкова Валерия, 5 лет, «Золотая елочка»,  Детский сад №3 г. Данкова, 

руководитель – Нечеухина Светлана Викторовна, воспитатель; 

- Новикова Алисия, 6 лет, «Новогодняя лоза», МБОУ лицей №4 г. Данкова, 

Сомова Ольга Викторовна, учитель начальных классов; 

- Потехин Семен, 6 лет, «Волшебные сани», МБДОУ №4 «Ягодка» г. 

Данкова, руководитель – Бражкина Татьяна Михайловна, воспитатель; 



 4 

- Теплякова Евангелина, 5 лет, «Новогодний аромат», МАДОУ № 8 

«Улыбка» г. Данкова, руководитель – Козырева Ольга Владимировна, 

воспитатель; 

- Хлебникова Лилия, 9 лет, «Сказочная елочка», МБОУ лицей №6 г. Данкова, 

руководитель – Балашова Рита Валентиновна, учитель начальных классов. 

 Призеры: 

- Жирков Артем, 6 лет, «Букет на Новый год», МБОУ СОШ с.Березовка, 

руководитель – Чернышова Ольга Николаевна, учитель начальных классов; 

- Юмашева София, 7 лет, «Лесная красавица», МБОУ лицей №4 г.Данкова, 

руководитель – Чекрыгина Светлана Игоревна, учитель начальных классов; 

- Погребная Нина, 7 лет, «Елочка для белочки», МБОУ лицей №4 г.Данкова, 

руководитель – Фарафонова Ольга Юрьевна, учитель начальных классов; 

- Скребнев Константин, 6 лет, «Елочка», МБОУ лицей №4 г.Данкова, 

руководитель – Кривошеева Наталья Евгеньевна, учитель начальных классов; 

- Поляков Михаил, 8 лет, «Новогодняя фея», МБОУ СШ с.Бигильдино,  

руководитель – Анохина Ираида Алеексеевна, учитель начальных классов; 

- Фонякин Денис, 9 лет, «Спешу к детворе на Новогодний праздник!», МБОУ 

СШ с.Бигильдино,  руководитель – Анохина Ираида Алеексеевна, учитель 

начальных классов; 

- Балашов Максим, 5 лет, «Озорная елочка», МБУ ДО Центр детского 

творчества г.Данкова, руководитель – Шуваева Вера Петровна, педагог 

дополнительного образования; 

- Кузьмичева Анна, 6 лет, «Волшебная елка», Детский сад №3 г. Данкова, 

руководитель – Чернышова Ольга Вячеславовна, воспитатель; 

- Стасий Милена, 5 лет, «Величавая красавица», МБДОУ д/с №2 «Ромашка», 

руководитель – Тепловодская Елена Николаевна, воспитатель. 

 

2 группа – 11-15 лет 

Победитель: 

- Богданов Никита Михайлович, 11 лет, «Не нужно елки живой, Новый год 

встречай с такой»,  МБОУ лицей №4 г. Данкова, руководитель – Зеленина 

Татьяна Борисовна, учитель русского языка и литературы. 

 

 

 

Призеры: 

- Митькина Юлия, 13 лет, «Как блестит огнями елка…», МБОУ СОШ с. 

Березовка, руководитель – Зубкова Светлана Валерьевна, классный 

руководитель; 

- Иконникова Ангелина, 13 лет, «Волшебная елка», МБОУ СШ с.Бигильдино,  

руководитель – Жерноклеева Юлия Васильевна, учитель русского языка и 

литературы; 

- Шаров Тимофей, 11 лет, «Дерево желаний», МБОУ СОШ №1 г.Данкова, 

руководитель – Козлова Наталья Анатольевна, учитель русского языка и 

литературы. 

 

 «Символ года» 



 5 

1 группа – 5-10 лет 

Победители: 

- Чугунов Кирилл, 10 лет, «Символ года 2021», МБОУ СОШ с. 

Воскресенское, руководитель – Чугунова Юлия Евгеньевна, учитель 

начальных классов; 

- Бельцова Полина, 7 лет, «Волшебный гость», МБОУ СОШ №1 г. Данкова, 

руководитель – Кочеткова Анастасия Владимировна, учитель начальных 

классов; 

- Крутицкая Елизавета Алексеевна, 9 лет, «Новогодний бычок», МБОУ СОШ 

с. Баловнево, руководитель – Крутицкая Мария Александровна, учитель 

начальных классов; 

- Овчинникова Диана, 10 лет, «Веселый бычок», МБОУ лицей №6 г. Данкова, 

руководитель – Шебанова Татьяна Васильевна, учитель начальных классов. 

Призеры: 

- Подопригора Анастасия, 9 лет, «Озорная Зорька», МБОУ лицей №4 

г.Данкова, руководитель – Садыкова Татьяна Николаевна, учитель 

начальных классов; 

- Воробьева Ирина, 10 лет, «Буренка», МБОУ лицей №4 г.Данкова, 

руководитель – Кровопускова Лариса Алексеевна, учитель начальных 

классов; 

- Илюхин Владислав, 8 лет, «Веселая коровка», МБОУ СОШ с. Березовка, 

руководитель – Куранова Ирина Петровна, учитель начальных классов; 

- Вишнякова Алена, 8 лет, «Бычок-трудяга!», МБОУ СОШ №1 г.Данкова, 

руководитель – Железниченко Надежда Александровна, учитель начальных 

классов; 

- Шувалов Ярослав, 6 лет, «Игрушка на елку», МБДОУ детский сад 

«Капелька» с. Воскресенское, руководитель – Фуфаева Наталья Анатольевна, 

воспитатель; 

- Глазунов Вадим, 8 лет, «Веселая корова», МБОУ лицей №6 г. Данкова, 

руководитель – Дегтерева Ирина Васильевна, учитель начальных классов. 

 

2 группа – 11-15 лет 

Победитель: 

- Тутыхина Зорина, 14 лет, «Идет бычок, качается…», МБОУ СШ                  

с. Бигильдино, руководитель – Хайдебрехт Ольга Владимировна, учитель 

немецкого языка. 

Призеры: 

- Антонов Илья, 15 лет, «Модный бычок», МБУ ДО Центр детского 

творчества г. Данкова, руководитель - Антонова Лилия Сергеевна, педагог 

дополнительного образования; 

- Миронова Ангелина, 15 лет, «Забавный бычок», МБОУ СОШ с. Баловнево 

Данковского муниципального района, руководитель – Лычагина Марина 

Николаевна, учитель русского языка. 

 

3 группа – старше 16 лет 

Победитель: 



 6 

- Шебанова Виктория, 16 лет, «Новогодний танец», МБУ ДО Центр детского 

творчества г.Данкова, руководитель - Стасева Людмила Дмитриевна, педагог 

дополнительного образования. 

 

«Новогодняя флористика» 

1 группа – 5-10 лет 

Победители: 

- Афонин Иван, 9 лет, «Зимняя сказка», МБОУ СОШ с. Воскресенское 

Данковского муниципального района, руководитель – Чугунова Юлия 

Евгеньевна, учитель начальных классов; 

- Гуцул Мария, 9 лет, «Волшебная сказка», МБОУ лицей №4 г. Данкова, 

руководитель – Хлоповская Ольга Ивановна, учитель начальных классов; 

- Жучкова Вероника, 5лет, «Фонарик», МАДОУ №8 «Улыбка» г. Данкова, 

руководитель –  Аверкина Валентина Ивановна, воспитатель.  

Призеры: 

- Османова Миланова, 5 лет, «Новогоднее чудо», филиал МБОУ лицей № 4 в 

с. Политово, руководитель – Лунина Надежда Алексеевна, воспитатель; 

-  Загосткина Наталья, 8 лет, «Рождество», МБОУ СШ с. Бигильдино, 

руководитель – Фонякина Ирина Владимировна, учитель начальных классов; 

- Королев Николай, 7 лет, «Новогодний букет», МБОУ лицей №4 г. Данкова, 

руководитель – Кривошеева Наталья Евгеньевна, учитель начальных классов; 

- Никонов Андрей, 6 лет, «Праздничный букет», Детский сад №3 г. Данкова, 

руководитель – Ведищева Надежда Дмитриевна, воспитатель; 

- Карпова Арина, 6 лет, «Новогодняя свеча», Детский сад №3 г. Данкова, 

руководитель – Заворотняя Юлия Владимировна, воспитатель; 

- Панина Ольга, 9 лет, «Скоро сказка в дом войдет, скоро будет Новый год!», 

МБОУ СОШ с. Баловнево, руководитель – Толочанова Любовь Николаевна, 

учитель начальных классов; 

- Трофимова Анастасия, 10 лет, «Новогодняя сказка», МБОУ лицей №6 г. 

Данкова, руководитель – Шебанова Татьяна Васильевна, учитель начальных 

классов; 

- Стукалов Александр, 10 лет, «Сказочная полянка», МБОУ СОШ с. 

Баловнево, руководитель – Железниченко Анна Юрьевна, учитель начальных 

классов; 

- Лобачев Егор, 7 лет, «Новогодний сюрприз», филиал МБОУ лицей № 4 в с. 

Политово, руководитель – Лунина Надежда Алексеевна, учитель начальных 

классов; 

- Молчанова Алина, 6 лет, «Новый год стучится веткой ели», МАДОУ №7 

«Сказка», руководитель – Соблукова Лариса Васильевна, воспитатель; 

- Балыгин Николай, 10 лет, «Новогодний паровозик», МБОУ лицей №4 г. 

Данкова, руководитель – Лазарева Светлана Ивановна, учитель начальных 

классов. 

 

2 группа – 11-15 лет 

Призеры: 

- Коннов Сергей, 12 лет, «Зимняя фантазия», Спешнево-Ивановский филиал 

МБОУ лицей № 6, руководитель – Федянин Владислав Николаевич, учитель; 



 7 

- Иконников Матвей, 11 лет, «Волшебная страна», МБОУ СШ с. Бигильдино, 

руководитель – Полунина Ирина Вячеславовна, учитель географии. 

 

 «Праздничные венки» 

1 группа – 5-10 лет 

Победитель: 

- Зеленкина Арина, 6 лет, «Сверкающая звезда», Детский сад №3 г. Данкова, 

руководитель – Зеленкина Румина Гаджимагомедовна, воспитатель. 

 

Призер: 

- Лазарев Демьян, 7 лет, «Праздничные венки», МБОУ лицей №4 г. Данкова, 

руководитель – Кривошеева Наталья Евгеньевна, учитель начальных классов; 

- Кораблина Дарья, 7 лет, «Новогодний венок», МБОУ лицей №4 г. Данкова, 

руководитель – Кривошеева Наталья Евгеньевна, учитель начальных классов; 

- Котенева Александра, 8 лет, «Зимнее очарование», филиал МБОУ лицей № 

4 в с. Политово, руководитель – Корытько Наталья Викторовна, учитель 

начальных классов; 

- Селиванова Тамара, 5 лет, «Венок», МБУ ДО Центр детского творчества 

г.Данкова, руководитель – Шуваева Вера Петровна, педагог дополнительного 

образования; 

- Филиппова Юля, 5 лет, «Новогодняя сказка», МБДОУ д/с №2 «Ромашка», 

руководитель – Панкова Людмила Николаевна, воспитатель; 

- Желтякова Лукерия, 5лет, «Зимнее окошко», МАДОУ №8 «Улыбка» г. 

Данкова, руководитель – Дедкова Анастасия Константинос, воспитатель; 

- Паршин Савелий, 10 лет, «С Новым годом!», МБОУ лицей №6 г. Данкова, 

руководитель – Балашова Рита Валентиновна, учитель начальных классов; 

- Родионова Марианна, 6 лет, «Мы желаем счастья Вам!», МБДОУ №1 

«Солнышко», руководитель – Гвоздева Елена Александровна, воспитатель; 

- Моисеенко Арсений, 8 лет, «Новогодний венок», МБОУ СОШ №1 

г.Данкова, руководитель – Логинова Наталья Михайловна, учитель 

начальных классов. 

 

«Новогодняя открытка» 

1 группа – 5-10 лет 

Победитель: 

- Архипова Екатерина, 9 лет, «С Новым годом», МБОУ лицей №6 г. Данкова, 

руководитель – Балашова Рита Валентиновна, учитель начальных классов.  

Призеры: 

- Белолипецкая Анастасия, 9 лет, «Зимняя сказка», МБОУ СОШ №1 

г.Данкова, руководитель – Понятовская Юлия Николаевна, учитель 

начальных классов; 

- Соловьёва Елизавета, 6 лет, «С Новым годом и Рождеством!», МБДОУ 

детский сад «Капелька» с. Воскресенское, руководитель – Фуфаева Наталья 

Анатольевна, воспитатель; 

- Юршина Полина, 10 лет, «С Новым Годом!», МБОУ лицей №6 г. Данкова, 

руководитель – Шебанова Татьяна Васильевна, учитель начальных классов; 



 8 

- Тимохин Максим, 9 лет, «Зимняя фантазия», МБОУ СОШ с. Баловнево, 

руководитель – Толочанова Любовь Николаевна, учитель начальных классов; 

- Кузнецова Ульяна, 6 лет, «Новогодняя открытка», МАУ ДО ДШИ им. А. И. 

Плотнова, руководитель – Маташкова Марина Евгеньевна, преподаватель. 

 

2 группа – 11-15 лет 

Победитель: 

- Суркова Екатерина, 13 лет, «С Новым годом!», МБУ ДО Центр детского 

творчества г.Данкова, руководитель – Савельева Елена Анатольевна, педагог 

дополнительного образования. 

 

Призеры: 

- Тутыхина Зорина, 14 лет, «Новогодняя сказка», МБОУ СШ с. Бигильдино, 

руководитель – Хайдебрехт Ольга Владимировна, учитель немецкого языка; 

- Новикова Юлия, 13 лет, «Поздравление снеговичка», МБОУ СОШ с. 

Ягодное, руководитель – Потехина Наталья Михайловна, учитель немецкого 

языка; 

- Скачкова Любовь, 15 лет, «Новогодняя почта Деда Мороза», МБОУ лицей 

№4 г.Данкова, руководитель – Носова Ольга Викторовна, учитель 

технологии. 

 

 

 
 

 


